CONVOCAÇÃO CONSUP/IFSC Nº 06/2017

A  Presidente  do  Conselho  Superior  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e
Tecnologia de Santa Catarina, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias, convoca os
membros deste Conselho para a 48ª Reunião Ordinária, a ser realizada no dia 18 de setembro
de 2017 (2ª feira), às 13h30min, no Miniauditório do Campus Florianópolis-Continente, para
discussão da seguinte pauta:

Informes

1. Apreciação de Resolução ad referendum

2. Afastamento do País da Reitora do IFSC

3. Apreciação de Cursos

4. Proposta de alteração do Regimento do COPADIN

5. Representação Discente no CONSUP

6. Representante (Egresso) do CONSUP na CPA

7. Apreciação da Minuta do Regulamento de Chamadas Públicas  para Captação de Apoio à
Realização de Eventos no IFSC.

8. Apreciação dos Regimentos Internos dos Campus Canoinhas e Joinville.

Florianópolis, 06 de setembro de 2017.

MARIA CLARA KASCHNY SCHNEIDER

Instituto Federal de Santa Catarina – Conselho Superior
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60